吉林市教育局关于核发
民办幼儿园办园许可证的通知

各县（市）区教育局，高新区、经开区教育局：
根据《中华人民共和国民办教育促进法》和《中华人民共和国民办教育促进法实施条例》的有关规定。现按照《教育部办公厅关于修订和换发民办学校办学许可证的通知》（教发厅[2008]2号）及《全省民办教育工作座谈会会议纪要》的指示精神，结合我市民办幼儿教育实际情况，现就做好民办幼儿园核发新办园许可证工作通知如下：
    一、核发办许可证的原则
　　办学许可证是民办学校办学的合法证件。自核发之日起启用2008年9月1日修订后的《中华人民共和国民办学校办学许可证》，原办园许可证自核发之日起一律停止使用。
　　根据分级审批分级管理的原则，各县（市）区教育行政部门要在2012年全市民办幼儿园评估检查工作的基础上，分别对所属民办幼儿园开展核发许可证工作。
二、核发办园许可证程序
　　（一）各民办幼儿园要根据《中华人民共和国民办教育促进法》、《中华人民共和国民办教育促进法实施条例》、《幼儿园管理条例》、《幼儿园工作规程》、相应的设置标准及有关规定，进行自查，并向审批机关报送核发办园许可证的有关材料。
　　（二）各县（市）区教育行政部门对所属民办幼儿园报送材料进行审查，结合2012年全市民办幼儿园评估检查工作情况，并对符合条件的民办幼儿园核发新办园许可证。
（三）核发办学许可证的工作时间：2013年1月21日至2013年3月31日。
　　三、核发办园许可证的报审材料
　　（一）核发办园许可证的申请书，民办幼儿园的章程；
（二）填写幼儿园基本情况信息一览表；幼儿园的幼儿教师（教师资质）、保育员（高中以上学历）、厨师、财会人员、保健医生的相关资质；经审批机关备案的，符合国家法律、法规规定，幼儿园章程中明确的理事会、董事会及其他决策机构构成人员名单及有关材料；
（三）学校基本情况报告：内容包括举办者、地址、名称、在园幼儿人数、经费来源与使用情况等；
（四）幼儿园食堂餐饮服务许可证及教职工健康证；
（五）园舍消防验收合格意见书；
（六）房屋产权证明或三年以上的租赁合同；
（七）原办学许可证（正、副本）、民非企业法人登记证原件、复印件（正、副本）、组织机构代码证原件、复印件（正、副本）；（说明：没有办理的幼儿园，向教育主管部门提交情况说明，并在办园许可证核发完毕后一个月内到民政部门办理民非企业法人登记证，之后到质量监督部门办理组织机构代码证）；税务登记证、银行开户证明。
四、民办幼儿园有下列情形之一，不予核发办学许可证

（一）幼儿园办园条件达不到国家及省、市有关规定要求，质量低下，管理混乱的；
　　（二）未完全提交核发办园许可证所需的材料的；
（三）核发办园许可证过程中，弄虚作假的；2012年度评估检查不合格的；未经备案肆意变更收费标准的；
（四）各县（市）区教育行政部门在办理核发办学许可证工作期间，对未申请核发许可证的民办幼儿园，要求民办幼儿园提出书面申请及情况说明，否则视为自愿终止办园，并由审批机关在新闻媒体上进行公示。
五、有关要求

（一）加强领导

1、市教育局成立此项工作专项领导小组。为高效落实此项工作，市教育局成立以钱大波副局长任组长的核发办园许可证工作专项领导小组，副组长由市教育局民办教育管理办公室主任王晶担任，组员由各县（市）区主管民办教育的局长及市教育局民办教育管理办公室工作人员组成。核发办学许可证工作专项领导小组办公室设在市教育局民办教育管理办公室

2、各县（市）区教育行政部门须在2013年4月15日前将本地核发办学许可证情况报市教育局专项领导小组办公室。
    （二）高度重视
各县（市）区教育局要高度重视此项工作。核发幼儿园办学许可证是一项政策性很强的工作，各县（市）区教育行政部门要切实加强对核发办园许可证工作的领导，认真贯彻落实《中华人民共和国民办教育促进法》、《中华人民共和国民办教育促进法实施条例》、《幼儿园管理条例》、《幼儿园工作规程》、相应的设置标准及有关规定。切实以核发办园许可证工作为契机，进一步规范民办幼儿园办园行为，完善民办幼儿园档案，建立健全各项民办幼儿园管理制度，切实推动我市民办学前教育健康发展。
（三）其它事项
　　1、办园许可证的编号及有效期。办园许可证的第8位数（学校类型代码）幼儿园为“6”。民办幼儿园办园许可证的有效期为三年。

2、民办幼儿园在换证期间，进行分立、合并、变更举办者、变更校址以及变更幼儿园名称的，须经主管教育行政部门根据有关规定审批同意后，核发办园许可证。
　　3、各县（市）区教育局在民办幼儿园核发办学许可证工作结束后，须将核发办园许可证的民办幼儿园名单向社会予以公告。
4、各县（市）区教育局将民办幼儿园审批设立标准，于1月30日前报市教育局备案。

附件：吉林市民办幼儿园核发办园许可证登记表

                           吉林市教育局

                                 2013年1月18日
附件

吉林市民办幼儿园核发办园许可证登记表

	名  称

	地  址

	联系电话

	收费情况

	举 办 者

	园   长

	类   别
	（一、二、三类）
	教师人数

	保育员人数

	班   数

	在园幼儿数

	园舍面积m2

	是否圈有户外幼儿活动场地

	办园形式
	（长托、当天接送）

	批准文号

	批准时间

	原办园

许可证号

	民非企业单位

登记证号

	组织机构

代码证号

	开户银行及账号

	税务登记证

	新办园

许可证号

	主管部门

	有效期限

	审批机关
意  见
	                            （盖章）
负责人：（签字）                年   月   日

	备   注

PAGE
1